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 نخستین نمایشگاه مشترک تمبر ایران و چین، به مناسبت 
پنجاهمین سالروز برقراری روابط دیپلماتیک دو کشور روز 
گذشته )دوشنبه 20 دی ماه( در موزه ارتباطات با حضور 
سبحانی فر معاون وزیر ارتباطات، سفیر چین، بروجردی 
رئیس انجمن دوستی ایران و چین، عراقچی مشاور وزیر 

امورخارجه کشور افتتاح شد.
تمبر سفیر فرهنگی �

علی سبحانی فر مدیرعامل پست کشور در این مراسم با 
بیان اینکه تمبر سفیر فرهنگی است، گفت: اشکالی که روی 
تمبر منقش است، نشان دهنده مسائل اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی کشورهاست. این نمایشگاه نشان دهنده روابط گذشته 
دو کشور ایران و چین است تا بتواند ظرفیت های به تصویر 
کشیده روی قطعه کوچکی به نام تمبر را به نسل جدید انتقال 
دهد. سبحانی فر با اشاره به اینکه در ماه گذشته تمبر مشترک 
دوستی میان دو کشور ایران و چین رونمایی شد، افزود: وقتی 
سفیر کشور چین تمبرهایی که در موزه ارتباطات وجود دارد و 
مربوط به ارتباط بین دو کشور ایران و چین است و به صد سال 
گذشته برمی گردد، ملاحظه کردند آن را نشان خوبی از روابط 
بین دو کشور دانستند از این رو پیشنهاد برگزاری نمایشگاه تمبر 
بین دو کشور را ارائه دادند که مورد استقبال قرار گرفت. وی در 
ادامه گفت: برگزاری این نمایشگاه از این جهت نیز اهمیت 
دارد که ایران و چین دو کشوری هستند که از گذشته دارای 
تاریخ و تمدن کهن بوده اند و از سوی دیگر روابط بین دو کشور 
تنها به روابط دیپلماتیک 50 سال اخیر ختم نمی شود، بلکه 
به روابط تاریخی بین دو کشور برمی گردد و وجود جاده ابریشم 
بین دو کشور نشان از روابط خوب اقتصادی و اجتماعی بین 
دو کشور در گذشته دور است. رئیس شرکت پست جمهوری 

اسلامی ایران با ابراز خرسندی از سیاستگذاری و استراتژی 
برای روابط بیشتر بین دو کشور افزود: باید روابط گذشته بین 
دو کشور را به نسل آینده انتقال دهیم تا بتوانیم در ریل گذاری 
جدید تصمیمات جدیدی گرفته و روابط عمق بیشتری بگیرد 
تا بتوانیم از ظرفیت های بین دو کشور و مسائل فرهنگی و 
اقتصادی و سیاسی بیشتر استفاده کنیم، چرا که تاریخ نشان 
می دهد که این دو کشور هرگز در مقابل یکدیگر قرار نگرفته اند.
سبحانی فر ابراز امیدواری کرد که با برگزاری اینگونه 
برنامه ها بتوانیم در جهت توسعه روابط فرهنگی دو کشور 

کوشاتر باشیم و از ظرفیت همدیگر استفاده کنیم.
چانگ هوآ سفیر چین نیز در این مراسم ضمن تشکر 
از برگزارکنندگان این نمایشگاه گفت: چندی پیش در اینجا 
مراسم رونمایی پنجاهمین سالگرد برقراری روابط سیاسی 
ایران و چین را برگزار کردیم و امروز شاهد افتتاح نمایشگاه 

مشترک تمبر ایران و چین هستیم.
چانگ هوآ با بیان اینکه تمبر کوچک، به عنوان نماد تاریخ 
بیانگر توسعه یک کشور و یا منطقه در زمینه های سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است، افزود: در 100 سال 
گذشته حاکمیت چین همواره سعادت مردم در جهان را 
مأموریت خود دانسته از این رو مایلیم مبادلات با ایران را 

تقویت کنیم و توسعه مشترک را پیش ببریم.
سفیر چین در ادامه با بیان اینکه تمبر مانند پل دوستی 
است و دل ها را به هم نزدیک می کند، گفت: ما تاکنون 
دو تمبر مشترک را با هم منتشر کرده ایم که یکی مسجد 
شیخ لطف الله اصفهان و برج ساعت شی آن و پل خواجو 
و گوانگ چی چین است که همه اینها نشانگر روابط دوستی 
چین و ایران در 50 سال گذشته است و با وجود تغییرات 
بین المللی و منطقه ای اراده کشور چین برای توسعه روابط 

دوستی با ایران هیچگاه تغییر نمی کند.

چانگ هوآ در ادامه گفت: تمبر، سفیر فرهنگی است و 
مفاهیم فرهنگی و ثروت های معنوی ملت ها در کاغذ کوچک 
غنی شده است و علاقه مندان به تمبر می توانند با تاریخ دو 
کشور آشنا شوند. علاءالدین بروجردی سفیر اسبق ایران در 
چین و رئیس گروه دوستی ایران و چین نیز در این مراسم 
گفت: ما امروز در مرحله بسیار حساس در روابط دوجانبه 
میان دو کشور هستیم، این تفاهم 25 ساله بستر بسیار خوبی 
است که بتوانیم گام های مهمی در مسیر توسعه برداریم و 
وزیر امور خارجه به زودی در همین راستا به چین سفر می کنند.
بروجردی افزود: این رابطه مخالفان بسیاری در دنیا دارد، 
اما اراده قطعی رهبران دو کشور بسط این رابطه و ورود به 
همکاری های راهبردی است. انجمن دوستی ایران و چین هم 
از تمامی ظرفیت های خودش در جهت تحقق این اهداف 

استفاده خواهد کرد.
فصل جدید گسترش روابط فرهنگی �

حسن عمیدی رئیس موزه ارتباطات نیز گفت: بعد از 
رونمایی و چاپ دو تمبر بین دو کشور که ماه گذشته در موزه 
ارتباطات اتفاق افتاد، شاهد برگزاری نخستین نمایشگاه 

مشترک تمبر ایران و چین هستیم.
عمیدی افزود: برگزاری این نمایشگاه، فصل جدیدی در 
گسترش روابط فرهنگی بین ایران و چین است و می تواند 
باعث تعمیق ارتباط دو کشور در فرهنگ و هنر باشد و در 
حافظه تاریخی  مردم ثبت شود. تمبر در کنار سفیر فرهنگی 
بودن می تواند به عنوان رسانه ، قابلیت پیام رسانی فرهنگی، 

هنری و سیاسی را بین کشورها داشته باشد.
احمد محیط طباطبایی رئیس کمیته های ملی موزه های 
ایران )ایکوم( هم در ادامه این مراسم گفت: این نخستین بار 
است که ما در موزه پست و ارتباطات، نمایشگاه تطبیقی برای 
یک قرن گذشته در رابطه با انتشار تمبرهای دو کشور برگزار 

می کنیم. تمبر  پدیده ای است که به عنوان سفیر فرهنگی 
میان کشورها عمل می کند و در جهت اهداف کلی شورای 
بین المللی موزه ها )ایکوم( که نزدیکی و فراگیری و همبستگی 
میان ملت هاست، این نمایشگاه قدمی بسیار مؤثر و گامی 

شایسته در این مسیر است.
وی  افزود: این نمایشگاه اگرچه به مناسبت پنجاهمین 
سال روابط سیاسی ایران و چین برپا می شود، اما راه دیگری 
است برای نشان دادن گذشته تاریخی میان دو ملت 
که نه تنها به 100 سال بلکه به قرن ها و دورانی طولانی 

بازمی گردد.
گفتنی است در این مراسم تندیس مسی تمبر مشترک 
ایران و چین و همچنین تابلو تمبر مشترک دو کشور به 
تعدادی از مسئولان که در این مراسم شرکت کرده بودند اهدا 
شد. لازم به ذکر است این نمایشگاه تا 24 دی ماه در موزه 

ارتباطات پابرجاست.

سوسن صادقی
خبرنگار

بار
اخ قاب هایی ماندگار از پیوندهای دوستانه ایران و چین

نشان »ساخت ایران« بر کالاهای فناوری درج شود
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در صفحه اینستاگرام خود نوشت: 
روی برخی محصولات حوزه فناوری که 100 درصد تولید داخل هستند 
نشان »ساخت ایران« درج نمی شود. وقتی تولیدکننده  ایرانی با اعتماد 
به نفس کالای با کیفیتی را تولید می کند با افتخار هم باید نشان ایرانی 

را بر آن درج کند.
به گزارش »ایران«، عیسی زارع پور ادامه داد: هفته قبل از چند واحد 
تولیدی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه پیام دیدن کردم. در 
این واحدها محصولات باکیفیتی آماده و عرضه می شد، محصولاتی که 
نشان دهنده توان و خلاقیت جوانان این مرز و بوم و مایه غرور و افتخار 
ملی هستند و در کشورهای دیگر هم بازار صادراتی داشتند. وی در ادامه 
نوشت: نکته ای که ذهن مرا در این بازدیدها به خودش مشغول کرده بود، 
درج نشدن نام و برند این تولیدکنندگان به خط فارسی بر محصولات و 
بسته بندی آنها بود، حتی برخی از محصولات با وجود اینکه 100 درصد 
تولید داخل بود، عبارت »Made in Iran« بر آن حک نشده بود. یکی 
از تولیدکنندگان می گفت: اگر روی محصول ایرانی فارسی بنویسیم 
مردم اعتماد نمی کنند و نمی خرند، در حالی که همین محصولات به 
دیگر کشورها صادر می شود و از نظر کیفیت با نمونه های خارجی قابل 
رقابت است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اضافه کرد: خط و زبان 
فارسی و فرهنگ ایرانی، زیبا، غنی و میراث نیاکان فرهنگ پرور ماست. 
دوست شان داریم و با غیرت و تعصب باید در معرفی آنها به جهانیان 
بکوشیم. با خط و زبان زیبای خودمان باید با کالاهای مشابه خارجی 
رقابت کنیم. وقتی تولیدکننده  ایرانی با اعتماد به نفس کالای با کیفیتی 

را تولید می کند با افتخار هم باید نشان ایرانی بر آن درج کند.

کندی شبکه ارتباطی کشور برطرف می شود
با هدف اصلاح توزیع ترافیک شبکه، رفع کندی شبکه ارتباطی و 
تحقق الزامات شبکه ملی اطلاعات، کمیته »اصلاح مهندسی ترافیک 

شبکه ملی اطلاعات« تشکیل شد.
به گزارش»ایران«، با تشکیل این کمیته، طراحی و بازمهندسی جریان 
ترافیک داده کشور انجام می شود و دراین زمینه، شرکت ارتباطات 
زیرساخت، رگولاتوری، سازمان فناوری اطلاعات، پژوهشگاه ارتباطات 
و اپراتورها و شرکت های تأمین کننده محتوا مشارکت فعال دارند. یکی 
از مشکلات شبکه ارتباطی کشور در سطح اپراتورها و تأمین کنندگان 
محتوا، تمرکز شبکه و محتوای مورد نیاز کاربران در تهران است، به 
گونه ای که این موضوع تأثیر معناداری در کندی شبکه و تأخیر دسترسی 
کاربران به اطلاعات را ایجاد می کند. به دلیل تمرکز تجهیزات مربوط به 
سیستم های مسیریابی، ترجمه آدرس IP و صورتحساب مشترکین در 
تهران، ارتباط بین دو کاربر در یک اپراتور یا ارتباطات بین کاربران دو 
اپراتور حتی اگر هم فرستنده و هم گیرنده درون یک استان باشد، الزاماً 
باید به تهران منتقل شده و بازگردد و به این ترتیب تأخیر قابل توجهی 
در ارسال بسته های دیتا از مبدأ تا مقصد ایجاد می شود و اگر این ارتباط 
بین دو اپراتور متفاوت باشد، پیچیدگی و تأخیر در این مسیر بیشتر 
هم می شود. یکی از چالش های این نوع توزیع ترافیک در بحران های 
طبیعی و غیرطبیعی مشهود است و تهران به عنوان نقطه تمرکز عبور 
دیتا، ضعف بزرگی برای ارتباطات کشور محسوب می شود. در فاز 
نخست سه شهر تبریز، شیراز و مشهد برای توزیع شبکه و توزیع محتوا 

در نظر گرفته شده و در فاز دوم، شبکه IXP تا 10 نقطه توسعه می یابد.

نخستین نمایشگاه مشترک تمبر در موزه ارتباطات افتتاح شد

صرفه جویی ارزی 2میلیون دلاری با تولید بازوی روبات ایرانی
یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به تولید بازوی روبات با 
کیفیت مشابه خارجی شد که می تواند مانع از خروج 2میلیون 
دلار ارز از کشور شود. به گزارش ایرنا، سیدفرزاد موسوی زاده 
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در این باره گفت: بازوی 
روبات یکی از پیشرفته ترین روبات های تولیدی این شرکت 
بوده که از تمامی قابلیت های روبات صنعتی برخوردار است. 
وی بیان کرد: این بازوی روبات می تواند تمام نیازها برای 
انجام کارهای پژوهشی و آموزشی را تأمین کند. همچنین این 
بازو با استفاده از نرم افزار تولیدی شرکت، امکان اتصال به 
نرم افزارهای دیگر را دارد و می تواند تمام لوپ های کنترلی در 

مدهای کنترل گشتاور، سرعت و موقعیت را پیاده سازی کند. 
موسوی زاده افزود: این بازو همچنین می تواند با سرعت و دقت 
بالا و با استفاده از امکاناتی همچون پردازش تصویر، کارهای 
مطابق با نیاز کاربر را در سریعترین زمان ممکن و با بالاترین 

دقت انجام دهد. 
موتورهای استفاده شده در بازوی روبات از نوع موتور 
صنعتی و بدنه آن هم از جنس آلومینیوم است که همگی 
توسط دستگاه های برش دقیق ساخته شده اند. وی گفت: 
این روبات می تواند براحتی اجسام مختلف با وزن حدود یک 
کیلوگرم را جابه جا کند. از دیگر ویژگی های این بازو می توان به 

گیربکس با لرزش بسیار پایین آن اشاره کرد که صنایع می توانند 
در کارهای نیازمند دقت بالا مانند جوشکاری از آن استفاده 
کنند.چنگک یا همان گریپر بازوی روبات هم از نوع پنوماتیک 
است که می تواند براحتی اجسام با شکل و جنس های مختلف 
را جابه جا کند اما می توان با توجه به درخواست و نیاز مشتری، 
در نوع گریپر تغییر ایجاد کرد و گریپر دلخواه خود را روی روبات 
قرار داد. این فناور یادآور شد: پردازش تصویر، قابلیت آموزش، 
طراحی هوشمند، قابلیت شبکه شدن چندین روبات با یکدیگر، 
قابلیت اتصال به رایانه، قابلیت اتصال به نرم افزار متلب و سی 
شارپ، فضای کاری مناسب و فراگیری مباحث دروس روباتیک 

و کنترلی از مزایای این بازوی روبات است. وی اظهار داشت: 
توانمندی در جابه جا کردن اشیاء با رنگ و شکل های مختلف، 
امکان قراردادن جزوات و اسلایدهای آموزشی در نرم افزار 
بازوی روبات، دستور کار آزمایشگاه مخصوص و کاربردی 
منطبق بر سر فصل های دانشگاهی، قابلیت بازخورد آنلاین 
موقعیت روبات، قابلیت کنترل موقعیت و سرعت، قابلیت 
دنبال کردن مسیر مشخص و بهره مند بودن از فناوری واقعیت 
مجازی بخشی از مهم ترین مزیت های نرم افزاری این بازو 
است.این مدیر حوزه دانش بنیان گفت: بازوی روبات ایرانی ۴0 

درصد ارزان تر از نمونه خارجی است اما همان کیفیت را دارد.

 »قبل از بارش نخستین برف باید مایحتاج و 
نیازهای 300 نفر جمعیت رودریش  را برای 
چند ماه تأمین کنیم چون با آمدن برف راه 
ارتباطی روستا تا چند ماه بسته می شود.« این 
دهیار  خشنودی«  رضا  »سید  صحبت های 
استان  دیشموک  بخش  رودریش  روستای 

کهگیلویه و بویراحمد است.
وقتی با وی در خصوص آخرین وضعیت این 
روستا تماس گرفتیم وی گفت: الان حدود یک 
ماه است که راه دسترسی روستا به دلیل بارش 
برف مسدود شده و شخصاً به عنوان دهیار از 
صبح زود پیاده راه افتاده ام تا برای انجام کاری 
به بخش دیشموک بروم اما به دلیل بسته شدن 
راه مجبورم راهی را که می شد با خودرو در عرض 
یک ساعت و نیم پیمود، یک روز کامل پیاده روی 

کنم.
وی افزود: این مشکل تنها مربوط به روستای 
ما نیست و روستاهای آجم، میدان و پاتاوه هم با 

این مشکل روبه رو هستند.
وی تصریح کرد: روستای ما 70 خانوار دارد 
که شغل آنها کشاورزی و دامپروری است و 
بزرگ ترین مشکل ما راه ارتباطی روستا است 
که خاکی است و رودخانه رودریش که بر سر راه 
ارتباطی ما با بخش است فاقد پل است و وقتی 
برف می آید دیگر امکان تردد ماشین نیست و اگر 
کسی کار واجبی هم داشته باشد باید پیاده تردد 

کند.
 همین دیروز یکی از زنان روستا برای زایمان با 
مشکلی روبه رو شده بود و مجبور شدیم با کمک 

امداد هوایی ایشان را به بیمارستان منتقل کنیم.
اهالی روستا توقع زیادی از مسئولان ندارند و 

مسئولان استان هم در جریان مشکل همیشگی 
روستا ازجمله راه خاکی، نداشتن گاز، پوشش 
کم اینترنت و پایین بودن آنتن دهی تلفن همراه 
هستند ولی باز برای رفع مشکلات کوچک با 
پاسخ های مأیوس کننده مواجه می شویم. یکی 
از این مشکلات را می گویم خودتان قضاوت کنید 
قبل از بارش برف بارها به بخشداری مراجعه و 
خواهش کردم که آرد سهمیه ای روستا را قبل از 
بسته شدن راه دسترسی به اهالی روستا تحویل 
دهند که متأسفانه موافقت نشد و اینگونه مسائل 

اهالی روستا را رنجیده خاطر می کند.
مشکل این روستا و دیگر روستاهای بخش 
دیشموک را با »الله کرم جانی پور« سرپرست 
و  کهگیلویه  جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری 
بویراحمد مطرح کردیم. وی گفت: قبل از هر 
چیز به مردم این منطقه قول می دهم بزودی 
یک راهداری در این منطقه ساخته شود که کمک 

بزرگی برای رفع مشکل این روستا ها می شود.
وی افزود: در حالی که تنش آبی گریبان همه 
استان ها را گرفته بارش برف یک نعمت الهی 
است ولی به هر جهت به دلیل برخی کمبودهای 
ساختاری در راه های روستایی استان، روستاییان 

همه ساله با مشکلاتی مواجه می شوند.
وی تصریح کرد: کهگیلویه و بویراحمد 2 هزار 
و 200 روستا با جمعیت 10 تا 100 خانوار دارد و از 
6 هزارو 149 کیلومتر راه اصلی و فرعی و روستایی 
استان 5500 کیلومتر مربوط به راه های فرعی و 
روستایی می شود و متأسفانه هنوز یک هزار و 800 
کیلومتر از راه ها روستایی آن خاکی و شنی هستند.

از سوی دیگر استان کهگیلویه و بویراحمد با 
داشتن 66 محور برفگیر بیشترین طول محورهای 
برفگیر را با 2 هزاو 486 کیلومتر دارد به گونه ای 
که ما در 77 گردنه که طول آن 330 کیلومتر 

می شود برف هایی با حداقل ارتفاع 80 سانتیمتر 
داریم که نیاز مبرم به برف روبی دارند.

 به هر جهت اولویت نخست برف روبی هم 
راه های مواصلاتی اصلی و پس از آن راه های 
فرعی و درنهایت راه های روستایی است؛ این در 
حالی است که ما در استان تنها 27 راهدارخانه 
داریم که بسیار کمتر از استاندارد است )هر 
40 کیلومتر باید یک راهدارخانه داشته باشد( 
همچنین بیشتر تجهیزات راهداری ما فرسوده و 

عمر بالای 25 سال دارند.
وی تصریح کرد: در استان 200 روستا داریم 
که با بارش برف به صورت مقطعی راه های 
ارتباطی شان قطع می شود اما چندین روستا با 
مشکلات بزرگ تری روبه رو هستند که امیدواریم 

با دستاوردی که سفر ریاست جمهوری برای 
استان ما بویژه راه روستایی داشته بخشی از 
مشکلات راه های روستاهایی را که با مشکلات 

بزرگتری روبه رو هستند، مرتفع کنیم.
 سرپرست راهداری و حمل ونقل جاده ای 
کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه تاکنون 37 
میلیارد تومان از 200 میلیارد تومان مصوبه سفر 
رئیس جمهوری برای راه های روستایی استان 
تخصیص پیدا کرده به روستاییان استان قول داد 
تا پایان مرداد ماه سال 1401 حداقل 400 کیلومتر 
از راه های خاکی استان آسفالت شود. وی گفت: 
رویکرد دولت پیشین ساخت راه اصلی و نوسازی 
آنها بود که خوشبختانه با روی کار آمدن دولت 

سیزدهم راه های روستایی اولویت دار شده اند.

توسعه روستاها یکی از اولویت های مهم  �
کهگیلویه و بویراحمد است

»سیدحشمت الله صمیمی دوست« معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری کهگیلویه 
و بویراحمد نیز در گفت وگو با »ایران« تصریح 
کرد: سفر ریاست جمهوری به استان مایه 
برکت برای بخش روستایی بود و با حسن توجه 
دولت 200 میلیارد تومان برای توسعه راه های 
روستایی اختصاص یافت که خوشبختانه تاکنون 

37میلیارد تومان آن تخصیص یافته است.
وی با تأکید بر اینکه راه یکی از بزرگترین 
است،  روستایی  توسعه  برای  زیرساخت ها 
تصریح کرد: قطعاً تزریق این میزان اعتبار به 
راه های روستایی استان می تواند مشکل بسیاری 
از روستاها بابت راه را مرتفع کند. از سوی دیگر 
در سفر ریاست جمهوری برای توانمند سازی 
مبلغ 259  روستایی  اشتغالزایی  و  اقتصادی 
میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که برای 
یک هزار و 920 طرح اشتغالزایی هزینه شود. 
انتظار می رود با شکوفایی این طرح ها حداقل 
5 هزار و 760 شغل جدید در روستاهای استان 
ایجاد شود. وی همچنین با اشاره به اینکه 20 
درصد منابع نفتی کشور در گچساران کهگیلویه 
و بویراحمد است، افزود: وزارت نفت نیز برای 
هزینه  تومان  میلیارد   114 روستاها  توسعه 
خواهد کرد که در پروژه های آموزشی، بهداشتی، 

راهسازی و طرح های هادی روستایی است.
همچنین اعتبار در نظر گرفته شده برای 
در  تختخوابی   32 بیمارستان های  احداث 
دنا  و  چرام  مانند  کوچک  شهرستان های 
تخصیص پیدا کرده که این مسأله نیز می تواند 
خیال روستاییان اطراف این شهر ها را بابت 

داشتن بیمارستان نزدیک روستا راحت کند.
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دیشموک در محاصره برف
 فاجعه پنهان در ترک 

 صخره های جاده هراز

ایران زمین - ترک خوردگی های بزرگ در صخره های سنگی مشرف به 
جاده هراز در عمق خود بحرانی را پنهان کرده اند که هر لحظه ممکن است 
آشکار شود و در این جاده پرتردد فاجعه بیافریند. این ترک خوردگی ها در 
صخره های سنگی بعد از پلور نرسیده به آب اسک )در یک کیلومتری آب 
اسک( در جاده هراز ایجاد شده اند. در این منطقه، دماغه و پرتگاهی وجود 
دارد که اگر از مسیر جاده خاکی به سمت این پرتگاه برویم ترک ها نمایان 
است.علی بیت اللهی رئیس بخش زلزله مرکز تحقیقات راه، مسکن 
چندی پیش گفته بود با توجه به وسعت این زون که طول آن ۵00 متر 
است به نظر می آید که جاده باید جابه جا و منتقل شود و تغییر مسیر پیدا 
کند تا خطر ریزش و زمین لغزش منتفی بشود که این یک راهکار بنیادین 
است.محمدرضا زمانیان مدیرکل دفتر نگهداری ابنیه فنی سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای با بیان اینکه نمی توان جاده هراز را مسدود 
کرد به ایسنا گفت: درپی کسب اطلاع از ایجاد ترک در کوهستان محور 
هراز در محدوده آب اسک با دادگستری و استانداری مازندران مکاتباتی 
انجام دادیم و درخواست کردیم که فعالیت اماکن تجاری ایجاد شده 
در پایین دست را که بعضاً هم به صورت غیر مجاز در حریم راه احداث 

شدند، محدود کنند چرا که عامل تجمع مردم و مسافران هستند.
وی افزود: از پلیس راه نیز درخواست کردیم که حداقل تیم ثابتی 
در این منطقه به صورت شبانه روزی مستقر کند تا در آن منطقه ایجاد 
ترافیک زنجیره ای در محدوده حدود ۵00 متری جلوگیری کند. چرا که 
در صورت به وجود آمدن چنین ترافیک هایی اگر لغزشی در این نقطه 

از کوهستان اتفاق بیفتد حوادث جبران ناپذیری به همراه خواهد داشت.
زمانیان تأکید کرد: از سوی دیگر از شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل ونقل کشور که در حال احداث باند دوم محور هراز است درخواست 
کردیم تا این کار را هرچه سریع تر بویژه در این محدوده انجام دهد تا 
بتوانیم بسرعت و در اسرع وقت از محور جایگزین برای این محدوده 
استفاده کنیم.وی تصریح کرد: درخواست مسدود شدن محور هراز کار 
سختی برای وزارت راه و شهرسازی نیست و تنها نیاز به مکاتبه ای با پلیس 
راه دارد اما امکان انسداد وجود ندارد. در وهله نخست باید پرسید که تردد 
محلی ها و افراد بومی در این منطقه را چگونه باید حل کرد و مشکل دوم 
این است که بار ترافیکی حاصل از مسدود شدن محور هراز به محورهای 
فیروزکوه و چالوس است که این امکان و ظرفیت در دو جاده مذکور نیست.

راه ارتباطی چهار روستا یک ماه است که مسدود شده است

در پی سفر استانی رئیس جمهور به کهگیلویه و بویراحمد 200 میلیارد تومان به توسعه راه های روستایی اختصاص یافت

کتیبه هخامنشی جزیره خارگ ساماندهی شد
فرهنگی،  میراث  کل  اداره  معاون  بوشهر- 
گردشگری و صنایع دستی استان بوشهر گفت: 
مرحله نخست ساماندهی کتیبه هخامنشی 
جزیره خارگ با برداشتن حفاظ فلزی کتیبه و 
پاکسازی محیط پیرامونی این اثر انجام شد.به 
گزارش ایرنا، نصرالله ابراهیمی اعلام کرد: با 

توجه به اینکه کتیبه هخامنشی جزیره خارگ 
سند ارزشمندی برای حقانیت خلیج فارس است  
برای حفاظت بهتر با تعریف یک سازه شیشه ای 
مناسب با اقلیم منطقه، نسبت به پوشش آن 
در برابر عوامل طبیعی و غیرطبیعی اقدام شده 
است.وی ادامه داد: یکی از مشکلات دیگر این 

کتیبه سرازیر شدن آب های سطحی در محل 
قرار گیری آن بود که با پیاده رو سازی در جبهه های 
مختلف و هدایت روان  آب ها در مسیری دیگر، 
این معضل نیز برطرف شد.ابراهیمی یادآور 
شد: معرفی اثر در کنار حفظ و احیای آن، از 
اولویت های این اداره کل است و در همین راستا به 

منظور ایجاد جذابیت بیشتر برای بازدید کنندگان، 
از چهار جهت نسبت به نورپردازی این اثر اقدام 
شده است.کتیبه هخامنشی جزیره خارگ مربوط 
به دوره هخامنشیان است که در تاریخ 2۵ آبان 
1388 با شماره 23۶۵۴ در فهرست آثار ملی 

کشور ثبت شد.
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